I – apresentar boa condição de saúde;  

II – ser submetido a inspeções veterinárias regulares;  

III – ser mantido em instalações apropriadas.  

Art. 7º Fica autorizado o Poder Executivo a auxiliar o custeio anual das 

atividades do Centro de Equoterapia até no valor de R$ 39.108,00 (trinta e 

nove mil, cento e oito reais), assim discriminados e, que deverão estar 

previstos no respectivo Plano de Trabalho: 

Materiais de Consumo R$ 11.708,00 Serviços de Terceiros (ano) R$ 27.400,00 

TOTAL R$ 39.108,00 

§ 1º O prazo de vigência do convênio será de doze meses, podendo ser